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Or ę d o w n ik  P u b l ic z n y
Dodatek do Dziennika Urzędowego W ojewództwa Pomorskiego.

Przetargi przymusowe.
311. Nieruchomość położona w  Pinczyoie w  chwili u- 
czynienia wzm ianki o przetargu zapisana w księdze 
gruntowej Pinczyn tom X, karta 166 zagroda gospodar­
cza zabudowana obszaru 4 ha. 33 a. 33 m. kwadr, o czy­
stym dochodzie trzy talary 80 setnych oraz* 1 marka i 
30 fenigów podatku gruntowego i 45 mk. wartości użyt­
kowej na im ię Stanisława Osowskiego właściciela i żo­
ny Pelagji z Prylowskich z Pinczyna zostanie dnia 25 
września 1925 o godzinie 10 przed połudn. wystawiona 
ri.a przetarg w  niżej oznaczonym Sędzię pokój nr. 8.

Starogard, dnia 4 maja 1925.
Sąd Powiatowy.

312. Nieruchomość, położona w Iwcu, pow. Tuchola i 
w chwili uczynienia wzm ianki o przetargu zapisana w 
księdze gruntowej Iw iec, karta 122 i 123 na imię Józefa 
i Paułiny, ur. Neumann, małżonków Andrearczyk w 
Lubo czynie, poczta Szlachta, zostanie dnia 17 września 
1925 r. o godz. 9 przed poł. wystawioną na przetarg w 
niżej oznaczonym Sądzie pokój nr. 10.

Realność składa się z podwórza, pastwiska, roli i 
łąki z domem mieszkalnym i chlewa ze stodołą w  obsza­
rze 3,04,93 ha z 4,07 tal. czystego dochodu i 24,— mk. 
wartości użytkowej. Art. matrykuły 28.29, nr. 29 księgi 
budynk. Wzm iankę o przetargu zapisano w  księdze 
gruntowej dnia 4. 4. 1925 r.

Niniejszem wzywa się wszystkich, których prawa w 
chwili zapisania wzm ianki o prze targa nie były w księ­
dze gruntowej uwidocznione, aby się z niemi zgłosili 
najpóźniej w  dniu przetargu przed wezwaniem do wno­
szenia ofert i prawa te uprawdopodobnili, gdyby w ie­
rzyciel im  przeczył. W  razie niezastosowania się do po 
wyższego wezwania, prawa te przy oznaczeniu najniż­
szej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a przy roz­
dziale ceny kupna dopiero po roszczeniu w ierzyciela i 
innych prawach. Zaleca się na 2 tygodnie przed termi­
nem podać na piśmie albo do protokółu sekretarza są­
dowego dokładne obliczenie swych roszczeń w  kapita­
le, odsetkach, kosztach wypowiedzenia i kosztach sądo­
wego dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć pierw­
szeństwo, którego się żąda.

Tych, którym służy prawo sprzeciwienia się prze­
targowi, wzywa się, aby przed udzieleniem przybicia 
targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postę­
powania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie za­
miast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny kup-
na. *

Tuchola, dnia 17 kwietnia 1925 r.
Sąd Powiatowy.

313. Nieruchom ość położona w  skłudzewie pow. To­
ruń i w chw ili uczynienia wzm ianki o przetargu zapi­
sana w księdze gruntowej Skłudzewo Tom 2. karta 11 
na im ię Józefa Olek i żony jego Marjanny z Dziewic- 
kich żyjących w ogólnej wspólności majątkowej, zosta­
nie dnia 24 czerwca 1925 o godzinie 11 przed południem 
w drodze postępowania egzekucyjnego wystawioną na 
przetarg w  niżej oznaczonym Sądzie pokój nr. 5.

Nieruchomość zapisana jest w księdze podatku grun­
towego pod art. 8, a w księdze podatku budynkowego 
pod 1.6 posiada obszaru 15.6,78 ha.

Wzmiankę o przetargu zapisano w  księdze grunto­
wej dnia 27. 3. 1925.

Niniejszem wzywa się wszystkich, których prawa w  
chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księ­
dze gruntowej uwidocznione, aby się z niemi zgłosili 
najpóźniej w dniu przetargu, przed wezwaniem do wno­
szenia ofert, i prawa te uprawdopodobnili, gdyby w ie­
rzyciel im przeczył. W  razie niezastosowania się do po­
wyższego wezwania, prawa te przy oznaczeniu najniż­
szej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a przy roz­
dziale ceny kupna dopiero po roszczeniu w ierzyciela i 
innych prawach.

Zaleca się, na dwa tygodnie przed terminem podać 
na piśmie albo do protokołu sekretarza sądowego do­
kładne obliczenie swych roszczeń w  kapitale, odsetkach, 
kosztach wypowiedzenia i kosztach sądowego dochodze­
nia swych praw, oraz oznaczyć pierwszeństwo, którego 
się żąda.

Tych, którym służy prawo sprzeciwienia się przetar­
gowi, wzywa się, aby przed udzieleniem przybicia tar­
gu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępo­
wania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie za­
miast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny ku­
pna.

Toruń, dnia 1 maja 1925.
Sąd Powiatowy. >

Postępowania upadłościowe.
314. Co do majątku Agnieszki Kądzieli kupcowej w 
Zblewie, wdraża się z dniem dzisiejszym tj. z dniem 7 
maja 1925 r. o godz. 11,30 przed poi. postępowanie upad­
łościowe.

Zaiząucą masy upadłościowej mianuje się p Aleksa 
Długońskiego w  Starogardzie.

W ierzytelność należy zgłaszać w sądzie najpóźniej 
do dnia 1 lipca 1925 r.

Do powzięcia uchwały, czy mianowany zarządca 
masy ma pozostać, ewentualnie celem wyboru nowego 
zarządcy, dalej celem ustanowienia wydziału w ierzycie­
li, a także celem powzięcia uchwały co do kwestyj, w y ­
mienionych w  § 132 ustawy o upadłościach, wyznacza 
się w  niżej wymienionym sądzie termin na dzień 28 ma­
ja 1925 r  o godz. 10 przed połud. — zaś celem zbadania 
zgłoszonych wierzytelności termin na dzień 13 lipca 
1925 r. o godz. 10 przed połud.

W szystkim , którzy posiadają jakiekolw iek rzeczy 
należące do masy upadłościowej, lub którzy tej masie 
są cokolwiek dłużni, zakazuje się owe rzeczy wydawać 
dłużnikowi upadłemu względnie uiszczać się z długu, a 
nadto poleca się im, ahy najpóźniej do dnia 28 maja 
1925 r. donieśli zarządcy masy o posiadaniu takich rze­
czy i o tem, czy przysługują im jakie w ierzytelności, z 
powodu których m ieliby prawo żądać odrębnego zaspo­
kojenia z owych rzeczy.

Starogard, dnia 7 maja 1925 r.

_  Sąd Pow iatowy . . » A-
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Publiczne doręczenia wywołania  
i zapozwy.

ol5. .Małoletnia Marja Napierałówna, zastąpiona przez 
opiekuna Jana M alińskiego z Jaryszewa, pow. Oborni­
ki, działając przez pełnomocnika procesowego adwoka­
ta Szychowskiego i Wronieckiego w  Grudziądzu, wdro­
żyła skargę przeciw W. Goetzowi, dawniej w  Grudzią­
dzu, obecnie w niewiadomej miejscowości — o alimenta 
W żywa się przeto pozwanego w  drodze publicznego ob 
wieszczenia, ponieważ miejsce jego pobytu nie jest zna­
ne, na termin dnia 17 września 1925 roku o godzinie 10 
przed poł. przed Sądem Powiatowym  w  Grudziądzu 
pokój nr. 0.

Grudziądz, dnia 18 kwietnia 1925 r.
Sąd Powiatowy.

316. Firma Bank Dyskontowy Sp. A. Bydgoszcz, Od­
dział Grudziądz, działająca przez zastępców Puffkego i 
Dąbrowskiego w Grudziądzu, zastępca procesowy: ad­
wokat Grudzieński w Grudziądzu, wystąpiła z wnios­
kiem, by weksel datą 19 marca. 1925 r. na sumę 6700 zł. 
wystawiony na własne zlecenie Jerzego Łyskowskiego 
z Kitnówka i zaopatrzony jego żyrem in blanco, a przy­
jęty przez Adama Rzewuskiego w Grudziądzu, który to 
weksel oddany był do eskontu'Bankowi Dyskontowemu 
Oddział Grudziądz, i w Grudziądzu zaginął, uznać za u- 
morzony.

Dzierżyciela zaginionego weksla wzywa się, aby w 
niżej oznaczonym sądzie najpóźniej w  term inie wywoła­
wczym dnia 21 lipca 1925 r. o godz. 10 przed południem 
pokój 3, zgłosił swe-prawa i weksel przedłożył, gdyż i- 
naczej weksel będzie uznany za umorzony.

Grudziądz, dnia 16 kwietnia 1925 r.
Sąd Powiatowy.

316a. Marja Winskowska ur. Kulwicka w  Gdańsku 
Langarten 9, wystąpiła ze skargą przeciw jej mężowi 
robotnikowi Janowi W inskowskiemu dawniej w Nowej 
pozwanym z w iny pozwanego,
wsi, obecnie nieznanego miejsca pobytu, z wnioskiem:

1 ) o rozwiązanie małżeństwa pomiędzy powódką a
2 ) o zasądzenie pozwanego na ponoszenie kosztów 

sporu, i wzywa pozwanego do ustnej rozprawy przed 
Sąd Okręgowy wydział II  cyw ilny w  Grudziądzu na d.' 
26 czerwca 1925 r. o godzinie 9-ej pokój 15 z wezwaniem, 
przybrania sobie adwokata dopuszczonego do w ystępo­
wania w byłej dzielnicy pruskiej jako zastępcę.

Celem publicznego doręczenia ogłasza się ten wyciąg 
skargi.

Grudziądz, dnia 16 kwietnia 1925 r.
Sącl Okręgowy —  W ydzia ł-II cyw ilny

317. Współwłaściciele niżej podanej nieruchomości 
Maksymiljan Borusi Jan Czerwiński, kupcy z Chełmży, 
wnieśli o -wywołanie zagubionego listu hijmtecznego z 
dnia 28 września 1901 r. wystawionego dla hipoteki z po­
życzki w kwocie 7000 mk. z 4jĄ.% odsetkami od 1 paź­
dziernika 1901 r. płatnemi z dołu w półrocznych ratach 
a zapisanej w- księdze gruntowej nieruchomości Chełm­
ża karta 51, 52 i 53 w oddziale I I I  pod nr. 7 na rzecz e- 
wangelickiej gm inv kościelnej w  Chełmży dnia 27. 9. 
1901 r.

Posiadacza listu wzywa się, by najpóźniej^ w terminie 
wywoławczym , wyznaczonym na dzień 31 grudnia 
1925 r. o godz. 10-ej rano w sali nr. 6, podpisanego sądu 
zgłosił swoje prawa i przedłożył dokument, w- przeciw­
nym razie list będzie pozbawiony mocy.

Chełmża, dnia 1 maja 1925 r.
Sąd Powiatowy.

318. Na wniosek M iejskiej Kasy Oszczędności w  Dział­
dowie, w wykonaniu § 50 rozporządzenia Pana Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 14 maja 1924 (Dz. II. R. P. 
Nr. 42, poz. 441) w przedmiocie przerachowania zobo: 
wiązań prywatno-prawnych celem wysłuchania, w ierzy­
cieli M iejskiej Kasy Oszczędności w Działdowie co do 
ustanowienia kuratora, jako przedstawiciela wszyst­
kich w ierzycieli, posiadających w k ła d k i oszczędnościo­

we w  .tejże Kasie, dla ustalenia m iary i sposobu przera- 
chowania należności, tudzież celem ewentualnego w y­
boru przez w ierzycieli trzech ich przedstawicieli, w cha­
rakterze mężów zaufania ustanowić się mającego ku­
ratora, jako też trzech zastępców- tychże, zwołuje Sąd 
zebranie wszystkich w ierzycieli, posiada jących wkłaJdki 
oszczędnościowe w powołanej M iejskiej Kasie Oszczęd­
ności wr Działdowie na dzień 24 czerwca 1925 r. godz. U 
przed poł. w, tut. Sądzie Okręgowym sala 19

Zebranie rozpoczyna się punktualnie o oznaczonej 
godzinie. Zgłaszający się winni w celu w ylegitym owa­
nia się wykazać swój charakter w ierzycieli z wkładek 
oszczędnościowych do wyżej wymienionej kasy jx>d ry­
gorem niedopuszczenia do udziału w zebraniu.

Toruń, dnia 20 marca 1925.
Izba Cywilna Sądu Okręgowego.

319. Ludwik i Marja Gałuszkowie w Toruniu Grudzią­
dzka 84, wnieśli o wywołanie zaginionego listu hipotecz­
nego wystawionego przez Sąd Powiatowy (Amtsgericht) 
w  Toruniu z datą 19 czerwca 1885 r. dla hipoteki w  pier­
wotnej wysokości 7700 M. wpisanej w  księdze grunto­
wej nieruchomości Toruń—Mokre karta 380 tom III.

W zywa się posiadacza powyżej opisanego listu hi­
potecznego, by najpóźniej w terminie wywoławczym w y­
znaczonym na dzień 1 listopada 1925 r. w  Sądzie Pow ia­
towym w  -Toruniu pokój 23 zgłosił swoje prawa i przed­
łożył dokument, gdyż w przeciwnym razie dokument 
ten zostanie pozbawiony mocy prawnej

Toruń, dnia 28. kwietnia 1925 r.
Sąd Powiatowy.

320. Pani Franciszka Wendta urodź. Zielke z Żukowa 
powiat Kartuzy, wystąpiła z wńioskiem, by syna jej Au­
gustyna. -Wendta" urodzonego dnia 20 kwietnia 1893 w 
Żukowie powiat Kartuzy, który na ostatku znajdował 
się w' pułku piechoty Nr. 128 i w walce pod Gumbinnem 
zaginął, uznać za zmarłego.

Wspomnianego zaginionego Augustyna Wendta w zy­
wa się, aby w niżej oznaczonym sądzie stawił się naj 
później na terminie dnia 20 lipca 1925 r. o godzinie 10-ej 
przed południem w Sądzie powiatowym w Kartuzach 
pokój 6, gdyż inaczej zostanie uznany za zmarłego.

Wszyscy, którzyby m ieli jaka wiadomość o życiu lub 
śmierci zaginionego, winni o tem donjeść Sądowi naj­
później wr terminie powyższym.

Kartuzy, dnia 17 kwietnia 1925 r.
Sąd Powiatowy.

321. Magistrat miasta Chełmna wniósł o pozbawienie 
mocy listu hipotecznego odnośnie do hipoteki w  kwocie 
2,110 mk. wpisanej na rzecz gm iny Cłiełmna w księdze 
grunt. Chełmno miasto karta nr. 103Vą' oddział 3 nr. 25

Posiadacza powyżej określonego listu hipotecznego 
wzywa się, by najpóźniej w terminie wywoławczym, 
wyznaczonym w  wyżej wpsomnianym Sądzie na dzień 11 
grudnia 1925 r. o godzinie 10-ej pokój 22, zgłosił swoje 
prawa i przedłożył list hipoteczny, gdyz w  przeciwnym 
razie będzie pozbawiony mocy.

Chełmno, dnia 1 maja 1925 r.
Sąd Powiatowy.

322. W  sprawie rolnika Bonczek z Tynwałdu powoda, 
zastąpionego przez adwokata Petri w Lubawie przeciw­
ko żonie rolnika Marjannie Hartmann urodź. Pepenpfot 
nieznanej z miejsca pobytu pozwanej, o jjrzystąpienie 
do kontraktu, wyznaczono termin do ustnej rozprawy na 
dzień 3 czerwca 1925 o godz. 10 przed poł. przed Sądem 
powiatowym  w Lubawie pokój o.

Z polecenia Sądu wzywa się p. Marjannę Hartmann, 
bv stanęła w  dniu wyżej oznaczonym w  Sądzie wspom­
nianym, gdyż w  przeciwnym razie zapadnie przeciw 
niej wyrok zaoczny.

Lubawa, dnia 29 kwietnia 1920 r.
Sekretarjat II- Sądu Powiatowego w  Lubawie.

322a. Robotnica Ewa Grenz‘owa zamieszkała w  Ciecho- 
lewach pow. Starogard, zastąpiona przez adwokata Ja­
cobsona w Starogardzie, skarży męża swego Jana Gren- 
za obecnie niewiadomego miejsca pobytu o rozwód z wi-
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uy pozwanego z uzasadnieniem, że pozwany w  dniu 26 
listopada 1923 opuścił powódkę złośliwie i wyjechał bez 
odmeldowania się niewiadomo dokąd. Powódka wzywa 
pozwanego do ustnej rozprawy przed W ydzia ł cywilny
l.a. Sądu Okręgowego w Starogardzie na dzień 18 wrze­
śnia 1925 r. o godz. 9-ej przed*poł. w  sali nr. 16 gmachu 
Sądu Powiatowego z wezwaniem, by sobie ustanowił 
adwokata do zastępstwa sądowego w  tej sprawie.

Starogard, dnia 7 kwietnia 1925.
W ydział cyw ilny l.a. Sądu Okręgowego.

Sąd Powiatowy.

322 b. W  spranie upadłościowej co do majątku kup­
ca Bronisława Stasiewskiego w  Świeciu, jedynego w ła ­
ściciela firm y Dom Konfekcyjny B. Stasiewski w  Świe- 
ciu wyznacza się termin do rozprawy nad projektem 
ugody przymusowej i zarazem do zbadania dodatkowo 
zgłoszonych wierzytelności na dzień 4 czerwca 1925 r 
o godz. 9 przed połudn.

Projekt ugody i oświadczenie wydziału w ierzycieli 
są wyłożone w  Sądzie pokój nr. 8 do wiadomości w ie­
rzycieli.

świecie, dnia 15 maja 1925 r. •
Sąd Pow iatowy.'
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Zapisy w  rejestrze handlowym.
323. W  rejestrze stowarzyszeń pod nr. 80 zapisano dziś 
„Związek Pow iatów  W ojewództwa Pomorskiego z sie­
dzibą w Grudziądzu". Statut sporządzono dnia 30 stycz­
nia 1925 r. Do zarządu wybrano następujące oosby: Sta­
rosta Leon Ossowski z Grudziądza jako przewodniczą­
cy, starosta Bolesław Lipski z Pucka jako zastępca prze­
wodniczącego, starosta dr. Józef Szczepański z Wąbrze­
źna, starosta W acław  Dytkiewicz z Tczewa, starosta dr. 
Dominik Bogocz z Starogardu jako członkowie zarządu.

Grudziądz, dnia 9 maja 1925 r.
Sąd Powiatowy.

" 324. W  rejestrze stowarzyszeń pod nr. 79 zapisano dziś
„Grudziądzkie Towarzystwo W ioślarskie „W isła " w 
Grudziądzu". Statut ustanowiono 2 czerwca 1924 r. Za­
rząd stanowią: Dyrektor Zbigniew Jagodziński jako
prezes, Józef Łakiński jako wiceprezes, Tomasz Owcza 
rzak jako sekretarz, Stanisław Ambrożewicz jako zastę 
pca sekretarza, W acław  Andrzejewski jako skarbnik, 
Stanisław Szepetys jako gospodarz, wszyscy z Grudzią­
dza.

Grudziądz, dnia 27 kwietnia 1925 r.
Sąd Powiatowy.

325. Do rejestru handlowego oddział A. nr. 248 wpisa­
no firm ę: „Magdalena Zagórska, interes krótkich towa­
rów w  Starogardzie" a jako właścicielkę tejże Magdale­
nę Zagórską ze Starogardu.

Starogard, dnia 7 maja 1925 r.
Sąd Powiatowy.

326. W  tutejszym rejestrze handlowym A pod 1. 228 
zapisana firm a J. Deja Trust w' Starogardzie, której 
właścicielem był kupiec Franciszek Deja, ma być po 
myśli par. 31 ust. 2. K. 4 i 141 ustawy o postępowaniu 
dobrej woli z urzędu wykreślona.

Starogard, dnia 22. IV. 1925 ,r.
Sąd Powiatow y.

Zapisy w rejestrze majątkowym.
327 W  rejestrze małżeńskich praw majątkowych na 
stronie 1348 zapisano dziś, iż kupiec Tadeusz Peche i 
tegoż żona Marja z Czerniaków z Grudziądza, umową z 
dnia 1 stycznia 1925 r. ustanowili zupełny rozdział ma­
jątkowy wedle przepisów kodeksu cywilnego z wyklu­
czeniem administrowania i użytkowania przez męża
mienia żony.

Grudziądz, dnia 14 kwietnia 1925 T.
Sąd Powiatowy. ___

328. Do rejestru małżeńskich praw majątkowych w p i­
sano przy nr. 750, że małżonkowie Bernard i Anna z 
Osowskich Brunkowie z Nowych Prus, pow. chojnicki, 
zawarli umową z dnia 21 kwietnia 1925 r. ogólną wspól­
ność majątku.

Czersk, dnia 1-maja 1925 r.
Sąd Powiatowy.

329. Do tut. rejestru małżeńskich praw majątkowych 
wpisano, że małżonkowie Paw eł i W a ler ja . z Mak ul 
skich Korzeniewscy z Cichego, zawarli ogólną wspólność 
majątkową.

Nowemiasto, dnia 29 kwietnia 1925 r.
Sąd Powiatowy.

Wyroki.
330. W  Im ieniu Rzeczypospolitej Polskiej! W  sprawie 
wywoławczej Jana Rosta jako wykonawca testamentu 
po Marji Jacobi z Łasina, Sąd Pow iatowy w Grudzią­
dzu na posiedzeniu odbytem w  dniu 10 kwietnia 1925 r. 
przez Naczelnika Sądu Powiatowego Filipowskiego o- 
rzekł: Listy hipoteczne na kwotę po 3000 mk. dla Jul-
jana Jacoby z Łasina, a zapisane w  księdze gruntowej 
Łasin karta 192 w oddziale III. pod nr. 8 i 10, uznaje 
się jako nieważne. Koszta postępowania ponosi wnio­
skodawca. 4

Grudziądz, dnia 15. kw ietnia 1925 r.
Sąd Pówiatowy. t

331. \\ sprawie wywoławczej Jana Kartscha. posie- 
dziciela z Nenkowa, Sąd Pow iatowy w Kartuzach przez 
sędziego powdatowego Bochnaka w dniu 15 kwietnia 
1925 r. orzekł: List hipoteczny co do hipoteki w kwo­
cie 10 000 mk. z unia 10. czerwca 1915 ciążący na nie 
ruchomości Banino karla 3 zapisanej w  dziali 111 pod 
nr. 2 na rzecz małżonków Jana i Marty z domu Ba- 
styan Karczów', pozbawia się mocy.

Kartuzy, dnia 7. maja 1925 r.
Sąd Powiatowy.

Obwieszczenie.
332. \V sprawie ubezwłasnowolnienia rzeźnika i po­
siadacza domu Jana Lewandowskiego z Chełmży, 
orzeka się ubezwłasnowolnienie Jana Lewandowskiego 
z pow odu choroby umysłowej. Koszta nakłada się . na 
ubezwłasnowolnionego.

P o w o d y .
Wniosek o ubezwłasnowolnienie Jana Lewandow­

skiego postawiła w  sądzie tutejszym dnia 29. IV. 1914 
roku, żona tegoż Anna Lewandowska. Wniosek swój 
uzasadniła ona chorobą umysłową swego męża. W e­
dle poświadczenia policji w  ChełmJy z 28. IV . 1914 r. 
ubezwłasnowolniony próbował bez przyczyny handlo­
wać gruntami, zakładać interesa tak, że zachodziła 
obawa roztrwonienia majątku. 18. V- 1914 r. był prze­
słuchy wany Dr. Piłatówski, praktykujący lekarz, który 
orzekł, że ubezwłasnowolniony jest chory nerwowo, 
podejrzewa wszystkich o podstęp i chęć szkodzenia 
mu, znieważa wszystkich, szaleje, tłucze naczynia tak. 
że krewni są zmuszeni od niego uciekać, oraz że zdra­
dza objaw' szału. Fizyk powiatowy Dr. W itting dnia
2 . VII: 1914 r. również orzekł, że ubezwłasnowolniona 
jest chory na umyśle. Postępowanie następnie długi 
czas spoczywrało i zostało podjęte na nowo w  r. 1923. 
Przedłożono znowu świadectwo Dr. Pilatowskiego, 
który powołał się na dawne swoje spostrzeżenia. W edle 
świadectwa Dr. Gerdona ubezwłasnowolniony cierpi na 
tzwr. melancholia simplex. Córka ubezwłasnowolnio­
nego Genowefa podała, że ubezwłasnowolniony znaj­
duję się w zakładzie psychiatrycznym w  Świeciu. Ubez­
własnowolniony został przesłuchany w  obecności le-
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karza biegłego Dra. Fuhrmana. W edle orzeczenia Dr. 
Fu.hrma.na ustalono, że ubezwłasnowolniony jest umy­
słowo chory i cierpi na psychozę maniakalno - depre- 
sywną oiaz na defekty intelektualne. Jest on dla oto­
czenia niebezpieczny do tego stopnia, że musi przeby­
wać w  zakładzie psychiatrycznym. Wobec powyż­
szych ustaleń postępowanie dostatecznie wykazało po­
wody ubezwłasnowolnienia Jana Lewandowskiego z 
powoclu choroby umysłowej. Orzeczenie o kosztach 
polega na przepisie § 658 p. c.

Chełmża, dnia 8. kwietnia 1925 r.
Sąd Powiatowy.

Listy gończe.

334. N iżej opisanegc Leona Trawińskiego z W ie l­
kiego Komorska, który w e w ięzieniu Sądu Pow iato­
wego w Nowem odbywał karę aresztu za przemytni­
ctwo, a w  dniu 13. maja b. r. o godzinie 16.30 zbiegł, 
należy przyaresztować i .doprowadzić do tut. więzienia 
sądowego w Nowem przy równoczesnem doniesieniu 
do akt 4 G. 56/25.

Opis: w iek: 21 lat, postawa: silna, oczy: niebieskie, 
usta: szerokie, twarz czerstwa opalona podłużna,
włada językiem polskim i niemieckim, wysokość 1 m. 
c>8 cm , włosy: jaeno-blond, nos: duży jprosty, zarost: 
jasno-blond, cera: zdrowa. *

Ubiór: Żakiet i spodnie siwa, kamizelka granatowa*, 
trzew iki czarne sznurowane.

Nowe dnia 14. maya 1925 r.
Sąd Powiatowy.

333. Na podstawie prawomocnego wyroku Sądu Po­
koju w Działdowie z dnia 17. 6. 1924 r. ma być wyko­
nana kara sześć miesięcy w ięzienia na Janinie Lukasie 
urodź. 22. 6. 1894 r. w  Nowymdworze, ostatnio zamieszk. 
w M. Lęcku, pow. Działdowo, która zbiegła — ukrywa 
się.

Uprasza się o zaaresztowanie i odstawienie wyżej 
wym ienionej do najbliższego więzienia i o natychmia­
stowe uwiadomienie tut. sądu z powołaniem się na 
znak akt, 5. D. 115/24.

Opis: W iek : 31 lat, postawa: smagła, oczy: niebie­
skie, usta: zwyczajne, twarz: pociągła, wysokość: 1 m. 
65 cm., w łosy: blond, nos: spiczasty, cera: zdrowa

Działdowo, dnia 21. kwietnia 1925 r.
Sąd Powiatow y.

Odwołanie listu gończego.
*

335. W  sprawie karnej 1. J. 1478/22 przesłano do ta.mt. 
Urzędu list gończy w dniu 16. listopada 1922 roku ze 
zbiegłą Laskus ur. Zabłocką lat 29 (ur. dn. 24. fX. 1892 
roku w Warszawie, córkę Jana i Salomei z Bartowi- 
czów.)

N iniejszy list gończy odwołuje, się z powodu ujęcia 
Toruń, dnia 6. maja 1925 r.

Sąd Pow iatow y. ,t . , ,

<*• t

Drukiem i nakładem: Drukarni Toruńskiej T. A.


